ПРОТОКОЛ № 3
заседания Инвестиционного комитета по улучшению инвестклимата

и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Плавский район
      «22» мая  2024 года                                                                             15-00
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель председателя Инвестиционного комитета

Вострикова Наталья Владимировна
Присутствовали:

	Секретарь Инвестиционного комитета
	Карпова О.А.

	Члены Инвестиционного комитета
Присутствовали
	Елисеева О.А., Родина Л.В., Воробей О.М., Возгрин М.В., Бородин А.В., Чекунов Г.Н., Гончаров В.Н., Ромашкина Н.Н., Тычинин А.В., Марченко О.И.
Аксенов А.В., Альбина О.В., Гасымова М.Ю., Долгополова С.А., Найденков И.А., Рарайкин И.В., Семенова Т.В., Старухин О.С., Сушминский С.В., Воробей О.М., Бурмистров С.В., Тычинин Д.В., Гомулак В.В., Гасымов Г.Д.о., Востриков И.Г., Абдулаев А.Б., Назарова О.В.

Повестка дня:

1. Поздравление с Днем российского предпринимательства – и награждение Почетными грамотами администрации муниципального образования Плавский район за многолетний, добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем российского предпринимательства.

2. О результатах работы, проводимой в муниципальном образовании Плавский район по противодействию «теневому» бизнесу.
3. О результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 1 квартал 2024 года.
1. Поздравление с Днем российского предпринимательства – и награждение Почетными грамотами администрации муниципального образования Плавский район за многолетний, добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем российского предпринимательства.
Заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район Елисеева Ольга Александровна и глава города Плавска и Плавского района Воробей Ольга Михайловна поздравили собравшихся с Днем российского предпринимательства.

Почетной грамотой  администрации муниципального образования Плавский район за многолетний и добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем российского предпринимательства награждены:
- индивидуальный предприниматель Старухин Олег Сергеевич;

- индивидуальный предприниматель Семенова Татьяна Владимировна;

- индивидуальный предприниматель Гомулак Владислав Викторович;

- индивидуальный предприниматель Гасымов Гасан Дади оглы;

- продавец индивидуального предпринимателя Гасымова Гасана Дади оглы Гасымова Мария Юрьевна;

- индивидуальный предприниматель Рарайкин Игорь Владимирович;
- товаровед  индивидуального предпринимателя Рарайкина Игоря Владимировича Альбина Ольга Владимировна;
- индивидуальный предприниматель Бурмистров Сергей Викторович;

- индивидуальный предприниматель Аксенов Александр Владимирович;

- индивидуальный предприниматель Востриков Игорь Геннадьевич;

- индивидуальный предприниматель Найденков Игорь Александрович;

- глава крестьянского (фермерского) хозяйства Абдулаев Абдурахман Баганович;

- генеральный директор ООО «Центр» Сушминский Станислав Владимирович;

- генеральный директор  ООО  «Вкусный мир» Долгополова Светлана Альбертовна;

- генеральный директор ООО «Трейд» Тычинин Дмитрий   Валериевич.

2. О результатах работы, проводимой в муниципальном образовании Плавский район по противодействию «теневому» бизнесу.
 Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район Карпова Ольга Анатольевна доложила о результатах работы, проводимой в муниципальном образовании по противодействию «теневому» бизнесу по состоянию на 22 мая 2024 года.

Решили: информацию Карповой О.А. принять к сведению.

3. О результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 1 квартал 2024 года.
Главный специалист отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район Назарова Оксана Александровна представила информацию о результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 1 квартал 2024 года.
Решили: информацию Назаровой О.А. принять к сведению.
 Заместитель председателя
Инвестиционного комитета                                                      Н.В. Вострикова
Секретарь

Инвестиционного комитета                                                      О.А. Карпова